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Pohjois-Karjalan ELY-keskus on teettänyt Kesälahden Rastissa 
sijaitsevaan ja Puruveden Hummonselälle laskevaan Vinkuvanjokeen 
kattavan valuma-aluekunnostussuunnitelman. Suunnitelma sisältää 
Vinkuvanjoen uomien ja osavaluma-alueiden ongelmakohtiin kohdentuvat 
korjaavat toimet, joiden avulla parannetaan Puruveden vesiensuojelun 
tasoa. 
 
Valuma-aluekunnostussuunnitelmassa esitetyt toimet ovat tavanomaista 
kunnostusta pidemmälle vietyjä ja tarkoituksena on saada Vinkuvanjoen 
merkittävä uomaeroosio kuriin yhdellä kokonaisvaltaisella kunnostushank-
keella. Tämän takia toimenpiteitä erityisesti eroosiontorjuntaan on paljon ja 
laaja-alaisesti. Sivutavoitteena on, että suunniteltujen korjaustoimien 
jälkeen Vinkuvanjoen uomalla olisi mahdollista ja järkevää edetä 
Puruveden taimenta palveleviin toimenpiteisiin. Vinkuvanjoen valuma-
aluekunnostuksen suunnittelijana on toiminut Vesistö- ja Luontokunnostus 
Janne Raassina. 
 
Pro Puruvesi – yhdistyksen tarkoitus on edistää Puruveden vesistön puh-
tautta ja hyvinvointia sekä tietoisuutta Puruveden tilasta. Pro Puruvesi on 
toteuttamassa Vinkuvanjoen valuma-alueen kunnostushankkeen vuosien 
2025-2026 aikana. Osa kunnostushankkeen toimenpiteistä kohdentuu 
Kiteen kaupungin omistamille maa-alueille (kiinteistöt 260-407-5-12 ja 260-
407-10-18) ja niiden toteuttamiseen tarvitaan maanomistajan suostumus. 
 
Vinkuvanjoen valuma-alueen kunnostushankkeessa Kiteen kaupungin 
maa-alueille tehdään valmistelevina töinä ajouran raivausta taimikkoon 
noin 250 m ja poistetaan puustoa (noin 30-40 kpl ensiharvennusikäisiä 
mäntyjä) tarvittavilta osin kunnostustoimenpiteitä varten. Varsinaisina 
kunnostustoimenpiteinä Kiteen kaupungin maa-alueille rakennetaan 
eroosiotorjuntarakenteita Vinkuvanjoen uomaan sekä laskeutusallas (250 
m2). Laskeutusaltaan rakentamisen yhteydessä syntyvät läjitysmaat 
tasataan ja maisemoidaan altaan välittömään läheisyyteen. Liitteenä 
olevissa karttaotteissa on esitetty kunnostustoimenpiteet ja niiden 
sijoittuminen Kiteen kaupungin maa-alueille. 
 
Maa-alueiden käyttöluvan myöntäminen Vinkuvanjoen valuma-
aluekunnostushankkeen toimenpiteitä varten toteuttaa seuraavia Kiteen 
kaupunkistrategian pääteemoja ja niistä johdettuja strategia toimenpiteitä: 

- Ihmiset ja yhteisö (tuemme yhteisöllisyyskehitystä kumppanuuksilla, 
suhtaudumme positiivisesti eri toimijoiden aktiivisuuteen ja uusien 
toimintamallien kehittämiseen, lisäämme ihmisten yleistä 
viihtyvyyttä luontoa kunnioittaen)  

- Luonto ja rakennettu ympäristö (huolehdimme ainutlaatuisista, 
puhtaista ja vetovoimaisista järvialueista, huomioimme luontoarvot 
ja luonnon kestävän ja pitkäjänteisen virkistyskäytön 
kaavoituksessa, rakentamisessa ja päätöksenteossa, teemme 
Hinku-kuntana kestäviä ja hiilineutraaleita ratkaisuja ympäristön 
parantamis- ja rakentamistoimenpiteissä) 



 

 

 
Kiteen kaupungin hallintosäännön 4. luvun kohdan 2.3 mukaan tekninen 
lautakunta päättää maa-alueiden vuokralle tai muutoin käytettäväksi 
luovuttamisesta. 
 
Valmistelija ja esittelijä: tekninen johtaja Kari Siponen, puh. 040 105 1201, 
kari.siponen@kitee.fi 
 

Päätösehdotus Tekninen lautakunta päättää myöntää Pro Puruvesi ry:lle luvan Kiteen 
kaupungin kiinteistöjen 260-407-5-12 ja 260-407-10-18 käyttämiseen 
Vinkuvan-joen valuma-aluekunnostustoimenpiteitä varten liitekartoissa 
esitetyssä laajuudessa.  
 
Pro Puruvesi ry vastaa Kiteen kaupungin kiinteistöille 260-407-5-12 ja 260-
407-10-18 toteutettujen rakenteiden ylläpidosta. 

 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 
 


